
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 182 del 18 giugno 2025 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA INCARICO PROFESSIONALE PER 

REDAZIONE STUDIO DI MASSIMA NUOVO PARCHEGGIO VIA 

BESSONE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

PREMESSO che: 
- sulla sede stradale di Via Bessone, arteria principale di accesso all’abitato di Villavecchia, data la 

particolare strettezza della carreggiata, vigeva il divieto di sosta su ambo i lati nelle 24h giornaliere, 

poi parzialmente modificato con ordinanza della Polizia Locale a carattere temporaneo per permettere 

la sosta di 2/3 veicoli; 

- al fine di consentire ai residenti la sosta dei propri veicoli garantendo le condizioni di sicurezza della 

viabilità in questione, l’Amministrazione comunale intende realizzare una nuova area parcheggio nel 

cuneo tra Via Bessone e Via dei Rossi 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 546 del 19.12.2024 di affidamento al geom. 

FABRIZIO GARELLI con studio in Villanova Mondovì – Via Torino n. 28, P.IVA 02549660047, 

dell’incarico professionale per l’esecuzione del rilievo plano-altimetrico dell’area ricompresa tra Via 

Bessone e Via dei Rossi individuata dall’Amministrazione comunale come nuova potenziale area per 

la realizzazione di un parcheggio pubblico; 

 

CONSIDERATO che al fine di stimare con precisione i costi relativi alla realizzazione della nuova 

opera pubblica, occorre predisporre un progetto di massima che analizzi e valuti in modo sistematico, 

le caratteristiche, i costi e i possibili risultati del progetto sulla base di una preliminare idea di 

massima; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 547 del 19/12/2024 di l’affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dell’incarico professionale per la redazione di 

uno studio di massima dei lavori di realizzazione del nuovo parcheggio pubblico in Via Bessone, al 

dott. arch. CLAUDIO BERTANO con studio in Vicoforte – Via Gallo n. 11, P.IVA 02442780041 - di 

provata esperienza in materia, per l’importo complessivo di € 2.537,60 contributo integrativo 

CNPAIA 4% ed IVA 22% compresi; 

 



 

 

PRESO ATTO che in data 06/05/2025 (prot. n. 4388) è stato depositato lo Studio di massima per la 

realizzazione del nuovo parcheggio via Bessone / via Don Rossi a firma del professionista incaricato 

Dott. Arch. Claudio Bertano; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 27 del 22/05/2025 dell’importo di € 2.537,60 contributo integrativo 

CNPAIA 4% ed IVA 22% compresi del Dott. Arch. CLAUDIO BERTANO con studio in Vicoforte – 

Via Gallo n. 11, P.IVA 02442780041 relativa all’incarico di cui alla predetta determina n. 547/2024; 

 
RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione dando atto che l’incarico professione affidato è stato 

regolarmente eseguito; 

 

DATO ATTO che, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari 

previsti dall’art. 3 della L. n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione 

del presente affidamento ed ai sensi di quanto indicato sopra in relazione alla digitalizzazione del ciclo dei 

contratti, all’affidamento in parola è stato assegnato tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale 

certificata MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) di Consip S.p.A. il seguente codice 

CIG: B4BDD3658E; 

 

VISTA la regolarità contributiva del Dott. Arch. CLAUDIO BERTANO con studio in Vicoforte – Via 

Gallo n. 11, P.IVA 02442780041; 

 

ATTESO che ai fini del presente atto, i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 

Regolamento UE 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia; 

 

ATTESO il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art 23 

del D.Lgs n. 33/2013; 

 

VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, 

comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;  

 

VISTO che la spesa complessiva di € 2.537,60 contributo integrativo CNPAIA 4% ed IVA 22% 

compresi, è stata imputata al capitolo 270/7 del bilancio di previsione 2024-2026, in conto residui; 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che lo Studio di massima per la realizzazione del nuovo parcheggio via Bessone / via Don 

Rossi a firma del professionista incaricato Dott. Arch. Claudio Bertano è stato depositato e 

protocollato al n. 4388 in data 06/05/2025; 

 

3. di liquidare fattura elettronica n. 27 del 22/05/2025 dell’importo di € 2.537,60 contributo integrativo 

CNPAIA 4% ed IVA 22% compresi del Dott. Arch. CLAUDIO BERTANO con studio in Vicoforte – 

Via Gallo n. 11, P.IVA 02442780041 relativa alla redazione di uno studio di massima dei lavori di 

realizzazione del nuovo parcheggio pubblico in Via Bessone; 
 



 

 

4. di dare atto che, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari 

previsti dall’art. 3 della L. n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di 

esecuzione del presente affidamento ed ai sensi di quanto indicato sopra in relazione alla 

digitalizzazione del ciclo dei contratti, all’affidamento in parola è stato assegnato tramite la 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata MEPA (Mercato Elettronico Pubblica 

Amministrazione) di Consip S.p.A. il seguente codice CIG: B4BDD3658E; 

 

5. di dare atto della regolarità contributiva del Dott. Arch. CLAUDIO BERTANO con studio in 

Vicoforte – Via Gallo n. 11, P.IVA 02442780041; 

 

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.537,60 contributo integrativo CNPAIA 4% ed IVA 22% 

compresi, è imputata al capitolo 270/7 del bilancio di previsione 2024-2026, in conto residui; 

 

7. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;  

 

8. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti al 

presente atto; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LEANDRO Geom. Emiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


